[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 18 сентября 2025 года

	№ 630-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении плана мероприятий
по празднованию 200-летия со дня рождения М.Е. Салтыкова-Щедрина

[bookmark: _GoBack]Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации                             от 10 марта 2025 года № 134 «О праздновании 200-летия со дня рождения                      М.Е.Салтыкова-Щедрина», с целью обеспечения подготовки и проведения юбилейных мероприятий:
1. Утвердить план мероприятий по празднованию 200-летия со дня рождения М.Е. Салтыкова-Щедрина (приложение).
2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение плана мероприятий по празднованию 200-летия со дня рождения М.Е. Салтыкова-Щедрина.
3. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района Д.В. Бабушкина.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

са/Банк документов/Распоряжения 2025

2

Приложение
к распоряжению администрации района
от 18.09.2025 № 630-р

План мероприятий по празднованию 200-летия со дня рождения М.Е. Салтыкова-Щедрина

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель/
соисполнители

	1.
	Уроки-игра по произведениям М.Е. Салтыкова-Щедрина
	Январь 2026 года
	Отдел культуры администрации
Кондинского района
(муниципальное учреждение культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»)

	2.
	Литературный ринг «Золотое перо сатиры»
	Январь 2026 года
	Отдел культуры администрации
Кондинского района
(муниципальное учреждение культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»)

	3.
	Литературный вечер «Сатиры смелый властелин», посвященный празднованию 200-летия со дня рождения М.Е. Салтыкова-Щедрина
	Январь 2026 года
	Отдел культуры администрации
Кондинского района
(муниципальное учреждение культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»)

	4.
	Кофейный вечер для ветеранских организаций Кондинского района, посвященный празднованию 200-летия со дня рождения М.Е. Салтыкова - Щедрина
	Март 2026 года
	Отдел культуры администрации
Кондинского района
 (муниципальное учреждение культуры «Районный Дворец культуры и искусств «Конда»)

image1.jpeg